令和７年度苫小牧市地域自立支援協議会第２回相談支援部会 議事要旨

 開催日時  令和７年 11月 28日（金）午前 10時 30分～12時 00分
 開催場所  苫小牧地域生活支援センター 多目的ホール１

 出席者   委員 7名
       部会員外委員（傍聴）2名
       事務局 3名

 会議要旨

  ○議事

   （1）令和７年度第 1回幹事会報告について
・部会長より幹事会での協議内容について報告

 （2）相談支援専門員のリーフレット作成について
・事務局より相談支援専門員の認知度向上と業務内容の理解促進を目的として

作成したリーフレット案の提示があり、内容について協議。

・委員の意見を反映したリーフレット案を再度作成し、市内の相談支援事業所

に回覧し意見を聴取する。

（3）地域課題について
・カスタマーハラスメント研修の報告

・事例検討会の経過報告

・次年度の研修・事例検討会について

 ⇒相談支援専門員の情報格差について問題提起。実際のニーズ把握のため、

相談支援事業所にアンケートを取り、事例検討会及び研修の内容を検討。

   （3）情報提供・情報交換
・障害福祉サービスの手続き簡素化に関する国の取り組みについて

・AI活用セミナーのフォローアップについて
・医療的ケア児者支援の情報発信について

    ・医療的ケアに関する研修の要望

   ・障がい児支援の現場から見たリーフレットの有用性について

  ・事務局からの周知依頼（障害者週間映画上映会・市就労支援委託事業個別相

談会・苫障連）